Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

INDICAÇÃO N°

ISO 9001 1 SA 8000J ISO 14001

189/2025
IND

Fls : N°  1

Proc. N°  g-i0D-koas

Dispõe sobre: "Estudo Técnico para criação de um
programa no municipio para Capacitação de Familiares e/ou Cuidadores de
Crianças com Atraso no Neurodesenvolvimento/Autismo".

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência
interceder junto a secretaria competente, para que estude a possibilidade de realizar um
programa no municipio para Capacitação de Familiares e/ou Cuidadores de
Crianças com Atraso no Neurodesenvolvimento/Autismo.

Plenário Vereador Wagih S. s emer, 13 de fevereiro de 2025.

Cfirn Ira Municipal de Barueri
Legislative para providenci

'
-onforme e a fzeTra

Ern

Asgl eari

tri
Vereador

a

- Justificativa -

ZI
T

%
M

e
 Z

Z:
81

 S
ZE

-A
3.

01

Devido ao expressivo número atualmente de crianças com atraso no
Neurodesenvolvimento/Autismo, programas relacionados a capacitação de familiares
e/ou cuidadores de crianças serão de extrema impottância para atingir a grande massa
da população. Reiterando minha própria indicação 253/2024.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br